
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Liconsa, S.A. de C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

4,532,911,371 0 0 0 4,532,911,371Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

4,532,107,361 0 0 0 4,532,107,361Aportaciones

804,010 0 0 0 804,010Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -2,899,194,076 -8,715,630 0 -2,907,909,706Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -8,715,630 0 -8,715,630Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -2,975,076,620 0 0 -2,975,076,620Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 75,882,544 0 0 75,882,544Reservas

4,532,911,371 -2,899,194,076 -8,715,630 0 1,625,001,665Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

1,492,944 0 0 0 1,492,944Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

-3,606,568,988 0 0 0 -3,606,568,988Aportaciones

1,492,944 0 0 0 1,492,944Donaciones de Capital

3,606,568,988 0 0 0 3,606,568,988Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -8,715,628 136,134,269 0 127,418,641Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 136,134,269 0 136,134,269Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -8,715,628 0 0 -8,715,628Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,534,404,315 -2,907,909,704 136,134,269 0 1,762,628,880Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: HÉCTOR PABLO RAMÍREZ PUGA LEYVA
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. MARTIN DEL CASTILLO TOLEDO
DIRECTOR DE FINANZAS Y PLANEACIÓN
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